
68  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de eMPeNHo da desPesa: 2021Ne02345

valor: r$ 28.121,00
data: 16/12/2021
objeto: aQUisiÇÃo EMErGENcial dE MatErial tÉcNico - sENsor dE 
oXiMEtria, fiBra ÓPtica, adUlto/PEd, P/ oXiMEtro dE PUlso.
PaE nº 2021/1343290 - dispensa de licitação Nº 198/2021/fscMP
orçamento:
funcional Programática: 10.302.1507.8288; fonte de recur-
so: 0269003264; Elemento de despesa: 339030
contratada:stra NEGocios EM saUdE E BEM Estar ltda, cNPJ/
Mf11.388.997/0001-15
Endereço:r. dom sebastião, 617, sala 01 - cEP: 88.337-110 - Balneário 
camboriú/sc tElEfoNE: (47) 3183-8200
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 745301
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato

Nota de eMPeNHo da desPesa: 2021Ne02359
valor: r$ 77.410,00
data: 15/12/2021
objeto: aQUisiÇÃo dE MatErial dE coNsUMo
PaE nº 2021/1436629 - dispensa de licitação Nº 197/2021/fscMP
orçamento:
funcional Programática: 10.302.1507.8288; fonte de recurso: 0103; Ele-
mento de despesa: 339030
contratada:dialisE coMErcio E iMPortacao ltda, cNPJ/Mf: 
11.407.854/0001-03
Endereço:rua araponga, nº 579, galpao01 quadra02 lote 11, bairro: pi-
tangueiras, cEP:42.701-330, lauro de freitas/Ba telefone: (71) 3252-3614
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 745468

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 093/2021
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo do Processo administrativo 
Eletrônico nº 2021/971660 referente ao Pregão Eletrônico nº 093/2021 
- aQUisiÇÃo dE tEstEs iMUNolÓGicos PEla MEtodoloGia dE 
QUiMiolUMiNEscÊNcia oU ElEtroQUiMiolUMiNEscÊNcia, coM 
cEssÃo dE EQUiPaMENtos EM rEGiME dE coModato sEM ÔNUs á 
fUNdaÇÃo HEMoPa, pelo período de 12 (doze) meses.
lotE 01 (itens 01 a 11) – aBBott laBoratÓrios do Brasil ltda – 
cNPJ 56.998.701/0032-12, com proposta comercial no valor total de 
r$4.583.016,00 (Quatro milhões, quinhentos e oitenta e três mil e dezes-
seis reais).
os autos do Processo administrativo Eletrônico nº 2021/971660 estão à 
disposição dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 22 de dezembro de 2021.
comissão Permanente de licitação
  fundação HEMoPa.

Protocolo: 745281
retiFicaÇÃo do aViso de resULtado de LicitaÇÃo

PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 071/2021
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo da adjudicação referente 
ao Processo 2021/727784 - Pregão Eletrônico nº 071/2021 - aquisição de 
MatErial dE liMPEZa dE sUPErfÍciEs, trataMENto dE Piso E MaNEJo 
dE rEsÍdUos, para abastecimento do HEMocENtro coordENador, 
HEMocENtros rEGioNais E NÚclEos dE HEMotEraPia, da fUNdaÇÃo 
HEMoPa, pelo período de 12 (doZE) Meses.
lotE 04 E 05 – MaXX QUiMica E sistEMas dE liMPEZa EirEli– 
cNPJ 12.320.177/0001-54, com proposta comercial no valor total de 
r$235.358,46 (duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e cinqüenta e oito 
reais e quarenta e seis centavos).
lotEs 01, 02, 03, 06, 07 e item 26 restaram fracassados.
os autos do Processo administrativo Nº 2021/727784 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 22 de dezembro de 2021.
comissão Permanente de licitação fundação HEMoPa.

Protocolo: 745260

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 639, de 14 de deZeMBro de 2021
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 01 de dezembro de 2021, publicado no doE nº 34.783 de 02 de 
dezembro de 2021.
rEsolvE,
coNcEdEr afastamento de licença Prêmio aos servidores da fundação 
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar vianna – fHcGv, abaixo rela-
cionados, de acordo com o art. 98 da lei nº 5.810/94. referente ao mês 
de JaNEiro/2022.
1º Periodo

MatricUla NoME carGo triÊNio dias coN-
cEdidos

PEriodo 
coNcEdido

Por-
taria 
aNtE-
rior

54191784/ 1

ElaiNE 
cristiNa 
olivEira 
loPEs

aUX. sErvicos 
GErais

24/03/2017 a 
23/03/2020 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-

54189114/ 1

JocY do 
carMo 

loPEs da 
rocHa

tEcNico dE 
ENfErMaGEM

22/05/2016 a 
21/052019 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-

84905/ 1
MarlENE 

aZEvEdo 
MiraNda

aG. adMiNis-
trativo

02/01/2014 a 
01/01/2017 30

17/01/2022 
a 

15/02/2022
-

54191551/ 2
sUElY 

rocHa dE 
olivEira

aUX.adMiNis-
trativo

18/03/2013 a 
17/03/2016 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-

723304/5
KarEN 

soarEs 
XaviEr

PEdaGoGo 27/05/2017 a 
26/05/2020 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-

5077265/1

iolaNda dE 
fatiMa dE 
carvalHo 
PErEira

aUX. sErvicos 
coMUNicaÇÃo

07/04/2004 a 
06/04/2007 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-

729884/1
raiMUNda 

lUcia rosa 
riBEiro

aG. dE Por-
taria

29/09/2015 a 
28/09/2018 30

01/01/2022 
a 

30/01/2022
-

54195831/1

EdWard 
WaNdErlEY 

coElHo 
JUNior

fisiotEra-
PEUta

31/01/2006 a 
30/01/2009 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-

54197108/1

silvaNa 
Maria 

Batista da 
costa

MEdico 25/04/2006 a 
24/04/2009 30

15/01/2022 
a 

13/02/2022
-

105902/2

sEvEra 
roMaNa 

caMPos dE 
MENEZEs

MEdico 13/01/2016 a 
12/01/2019 30

15/01/2022 
a 

13/02/2022
-

5913102/1
Marivaldo 

fErrEira da 
cUNHa

aGENtE dE 
Portaria

20/05/2017 a 
19/05/2020 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-

54195848/1
lEoNardo 

rodriGUEs 
GEMaQUE

aUX. sErvicos 
GErais

19/04/2014 a 
18/04/2017 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-

54195162/1
ElEN rosE 

dE aNdradE 
riBEiro

coPEiro 18/11/2014 a 
17/11/2017 30

02/01/2022 
a 

31/01/2022
-

5722942/3 ivoNE da 
silva loPEs ENfErMEiro 28/04/2016 a 

27/04/2019 30
02/01/2022 

a 
31/01/2022

-

57195085

rUtE 
HElENa 

assUNcao 
dE liMa

tEcNico dE 
ENfErMaGEM

29/02/2011 a 
28/02/2014 30

02/01/2022 
a 

31/01/2022
-

5855640/3

tatiaNa 
dE NaZarE 

GodiNHo dE 
aQUiNo

ENfErMEiro 13/01/2015 a 
12/01/2018 30

03/01/2022 
a 

01/02/2022
-


